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PROTOKÓŁ Z WIEJSKIEGO ZEBRANIA  

SOŁECTWA Pustki 

 

 

 Zebranie odbyło się w dniu 5 września 2022 r. o godz. 17:00 w świetlicy wiejskiej  

w Pustkach. 

Zwołane zostało przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na podstawie § 23 ust.1 Statutu 

Sołectwa Pustki uchwalonego przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

uchwałą Nr XLI/217/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Pustki. 

 

Na 122 mieszkańców, w zebraniu udział wzięło 20 mieszkańców sołectwa, co stanowi więcej 

niż 10% osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w pierwszym terminie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

W zebraniu uczestniczyli: 

- Wójt Gminy Tomasz Waruszewski  

- Radny Piotr Jadanowski 

- prowadzący zebranie sołtys Karol Gogolin  

- protokołujący zebranie pracownik Urzędu Gminy Jacek Wolski  

 

 Porządek zebrania: 

1) Otwarcie zebrania i przyjęcie porządku zebrania. 

2) Dyskusja na temat nadania nazw ulic we wsi Pustki. 

3) Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

4) Zapytania i wnioski. 

5) Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania 

 

Ad 1 

 Zebranie otworzył i prowadził Pan Sołtys Karol Gogolin wyznaczony przez Wójta Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie do prowadzenia zebrania wiejskiego. 

Prowadzący stwierdził, że zebranie odbywa się w pierwszym terminie dlatego, że 

uczestniczy w nim więcejj niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu.  

Przewodniczący zebrania przedstawił porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1. 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów.  

Porządek zebrania został uchwalony jednogłośnie. 

 

Ad 2 

Sołtys poinformował, że od pewnego czasu pojawia się wśród mieszkańców temat nadania 

nazw ulic w Pustkach oraz że osobiście uważa to za dobry pomysł. Sołtys poprosił pracownika 

gminy – Jacka Wolskiego o przedstawienie procedury z tym związanej. 

Pracownik urzędu – Pan Jacek Wolski przedstawił procedurę tzn. jak wygląda proces mający 

na celu nadania nazw ulicom w miejscowości. Poinformował, że jeżeli w głosowaniu na 

zebraniu mieszkańcy w większości opowiedzą się za wprowadzeniem nazw ulic, to następnie 

Wójt Gminy przygotuje projekt uchwały, który zostanie przedłożony Radzie Gminy, która 
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ostatecznie podejmie bądź nie uchwałę o wprowadzeniu nazw ulic. Po podjęciu uchwały 

zostaną zamontowane tabliczki z nazwami ulic. 

Następnie Pan Wójt przedstawił swoje stanowisko w sprawie. Wójt poinformował, że 

wprowadzenie nazw ulic jest wskazane, ponieważ porządkuje lokalizowanie adresów, wpływa 

na bezpieczeństwo (łatwiej służbom dotrzeć pod konkretny adres, ale też kurierom itd.). Pustki 

są niezbyt liczne osobowo, ale rozległe terytorialnie. Wójt powiedział, że wprowadzenie nazw 

ulic to dobry kierunek dla każdej miejscowości w naszej gminie. Poglądy są różne oczywiście 

w tej sprawie i decyzja należy do mieszkańców. 

Następnie przeprowadzono głosowanie w omawianej sprawie. Na 20 osób uczestniczących w 

zebraniu 8 osób było za przyjęciem nazw ulic, 5 osób było przeciw, a 7 osób wstrzymało się 

od głosu. W związku z czym sołectwo podjęło decyzje o nadaniu nazw ulicom w Pustkach. 

 

Ad 3 

W pierwszej kolejności Wójt przedstawił informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Mszanowie: 

- wnioski o stypendium socjalne można składać do 15 września 2022, kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 600 zł na osobę,  

- dożywiane dzieci w szkole przysługuje jeśli dochód rodziny nie przekracza 900 zł na osobę 

w rodzinie, składając podanie w miesiącu wrześniu 2022 – dochody brane są za sierpień 2022,  

- wnioski o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy można składać od sierpnia 2022r. 

dochód za 2021 r. uprawniający do świadczeń 674 zł na osobę w rodzinie, w przypadku 

wychowywania dziecka niepełnosprawnego 764 zł na osobę w rodzinie,  

- wnioski oświadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy można składać 

od sierpnia 2022r. dochód uprawniający do świadczeń 900 zł na osobę w rodzinie,  

- od 17 sierpnia 2022r. można składać wnioski o dodatek węglowy, świadczenie przysługuje 

bez kryterium dochodowego na gospodarstwo domowe używające węgla  jako główne paliwo 

zasilające piec,  

- do 30 października 2022 można składać wnioski o dodatek osłonowy, dochód za 2021 nie 

może przekroczyć 1500 zł w przypadku wieloosobowych gospodarstw domowych, 2100 dla 

gospodarstw jednoosobowych,   

- informacja dla osób zakwalifikowanych do programu operacyjnego pomoc żywnościowa 

2014-2020 współfinansowanego z europejskiego funduszu pomocy najbardziej potrzebującym 

(żywność z banku żywności): 2-gi termin wydawania żywności na świetlicy wiejskiej w 

Pacółtowie 27 wrzesień 2022 godz. 11:00 – 14:00, 28 wrzesień 2022 godz. 9:00 – 14:00. 

Następnie Wójt zachęcił do uczestnictwa w konsultacjach nad Lokalną Strategią Rozwoju 

Lokalnej Grupy Działania Ziemia Lubawska, ponieważ dokument ten będzie miał wpływ na 

kierunki rozwoju również naszej gminy. 

W dalszej kolejności Pan Wójt poinformował, że ze względu na aktualną sytuację związaną z 

inflacją i szybko rosnącymi kosztami utrzymania świetlic wiejskich niezbędne stanie się 

zaktualizowanie cenników wynajmu tych świetlic. Wójt poinformował, że dotychczas rocznie 
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utrzymanie 14 świetlic w gminie kosztowało ok. 200 tys. zł, a teraz to będzie koszt rzędu ok 

500-600 tys. zł. W związku z czym nie ma innej możliwości jak aktualizacja cennika dla świetlic.  

Po obecnych cenach nie da się dalej wynajmować świetlic. 

Następnie Wójt przeszedł do podsumowania z realizacji wniosków z zebrania wiejskiego, które 

odbyło się wiosną tego roku: 

- co do równania dróg – wniosek częściowo zrealizowany, II etap równania dróg odbędzie się 

jesienią; 

- zgłoszono do ZDP naprawę drogi powiatowej na odcinku od mostu w stronę Rakowic (ZDP 

w Iławie); przynajmniej żeby załatać dziury w asfalcie; poza tym należy zobowiązać zarządcę 

tej drogi do usunięcia opon zalegających w rowie. Z odpowiedzi ZDP Iława z dnia 9.06.2022 

wynika, że droga została wyremontowana, a jeżeli chodzi o opony zarządca informuje, że nie 

dysponuje budżetem na zbieranie i utylizację opon; 

- spotkanie z podmiotem budującym sieć Internetu szerokopasmowego na terenie gminy NML 

(Nexera). Mieszkańcy Pustek zgłaszają brak możliwości podłączenia się do Internetu na 

zasadzie stałego łącza. Spotkanie się odbyło – Pustki są małą miejscowością i nie jest łatwo 

namówić firmę (w tym wypadku Nexera) do takiej inwestycji. Będę podejmował kolejne 

spotkania w tej sprawie. 

 

Po podsumowaniu realizacji wniosków Wójt przedstawił aktualne informacje dotyczące 

przebudowy drogi Chrośle – Pustki. Została już zawarta umowa na kwotę ok. 5,9 mln z 

terminem realizacji do kwietnia 2023 r. W najbliższym czasie planuje się również kontynuację 

pozostałego do przebudowy odcinka drogi, której realizacja miała miejsce w 2019 r. 

Pozyskano już w tym celu środki z Polskiego Ładu (edycja PGR), a w chwili obecnej trwają 

uzgodnienia z Wodami Polskimi w celu zoptymalizowania sposobu wykonania zamiany mostu 

na przepust. 

  

Ad 4  

Zgłoszono następujące wnioski i zapytania: 

Mieszkanka: Czy jest możliwość zamontowania progu zwalniającego na drodze w pobliżu 

placu zabaw? 

Sołtys: Wójt już na poprzednich zebraniach mówił, że można zgłaszać problem przekraczania 

prędkości w krajowej mapie zagrożeń. 

Wójt: Tak, warto zgłaszać tego typu problemy w tej mapie. Policja nie może ignorować tych 

zgłoszeń. Progi po zamontowaniu czasem trzeba demontować, bo przeszkadzają ludziom. 

Rolnicy w ogóle narzekają na progi. 

 

Mieszkaniec: Jaka jest perspektywa na drogę asfaltową po drugiej stronie Pustek? 

Wójt: Perspektywa ta oddala się. Możliwości inwestycyjne maleją, a chcę podkreślić, że w tej 

kadencji jesteśmy liderem inwestycji wśród gmin powiatu. Co będzie dalej zobaczymy. Myślę 

też, że dla Pustek najważniejsza w chwili obecnej droga do przebudowy jest droga powiatowa. 
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Powiat Iławski nic nie robi w sprawie, a nasz powiat oczekuje, żeby gminy dokładały swoje 

środki finansowe do udziału własnego powiatu. 

 

Mieszkaniec: Jak wygląda sprawa z S5? 

Wójt: GDDKiA podpisała wiosna umowę na wykonanie studium techniczno-ekonomiczno-

środowiskowego. Gdzieś za dwa lata będą znane najbardziej prawdopodobne warianty 

przebiegu S5. GDDKiA zapowiedziała również konsultacje społeczne w sprawie S5. 

 

Sołtys: Przydałoby się doposażyć plac zabaw, stare zabawki niedługo się rozlecą. 

 

Wójt: Panie Sołtysie obiecuję, że zmodernizujemy plac zabaw w Pustkach, ale możliwości 

mamy takie, że możemy remontować czy kupić nowe urządzenia dla jednego placu zabaw w 

roku. A w przyszłym roku będzie miało to miejsce w Bagnie.   

    

Ad 5 

W związku z wyczerpaniem porządku, prowadzący zebranie zakończył wiejskie zebranie 

sołectwa Pustki.  

 

 

 

protokołował                                                       Przewodniczący zebrania 

 

Jacek Wolski                                                           Karol Gogolin 

 


